



ประกาศเทศบาลตำบลด่านเกวียน
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างภายในเขตเทศบาลตำบลด่านเกวียน

เทศบาลตำบลด่านเกวียน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะดำเนินการสอบราคาจ้างเหมา
ก่อสร้างงานภายในเขตเทศบาลตำบลด่านเกวียน จำนวน ๗ โครงการ ดังนี้-

โครงการที่ ๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ถนนสุขุมภิบาล ๑ ซอย ๔ ซอยบ้านอาจารย์โสภณ
(ชุมชนด้านกลาง) ยาว ๖๗ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด ราคากลาง ๑๓๔,๓๗๒.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พัน
สามร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน)

โครงการที่ ๒ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนสุขุมภิบาล ๓ ซอย ๓ ซอยบ้านป่าวิน(หัวสระ) (ชุมชนใหม่
หนองขาม) กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๒๒ เมตร พร้อมฝาปิด ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด ราคากลาง ๔๕๑,๕๙๗.- บาท
(สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบเจ็ดบาทถ้วน)

โครงการที่ ๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยบัวลอย(ต่อจากเดิม) (ชุมชนใหม่หนองขาม) กว้าง ๐.๔๐ เมตร
ยาว ๙๖ เมตร พร้อมฝาปิด ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๑๙๒,๗๓๒.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันเจ็ด
ร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)

โครงการที่ ๔ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยบ้านนายพนมไพร (ชุมชนด้านกลาง) กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว
๕๐.๖๐ เมตร พร้อมฝาปิด ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง ๙๘,๕๓๑.-บาท (เก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยสามสิบ
เอ็ดบาทถ้วน)

โครงการที่ ๕ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยบ้านป่าตำริห์ (ชุมชนโพธิ์ทอง) กว้าง ๓ เมตร
ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐๒ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคา
กลาง ๑๐๖,๙๑๘.-บาท(หนึ่งแสนหกพันเก้าร้อยสิบแปดบาทถ้วน)

โครงการที่ ๖ เสริมผิวจราจร คสล.สายสุขุมภิบาล ๑ ซอย ๘ (ชุมชนประชาธิปไตย) กว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๓
เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๒๙ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด ราคากลาง
๗๐,๔๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน)

โครงการที่ ๗ ปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนแบบอาคารประกอบการ (โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบล
ด่านเกวียน) ราคากลาง ๑๘๗,๕๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน กับงานที่สอบ
ราคาแยกตามโครงการ ดังนี้

๑.๑ โครงการที่ ๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ถนนสุขุมภิบาล ๑ ซอย ๔ ซอยบ้าน
อาจารย์โสภณ (ชุมชนด้านกลาง) ยาว ๖๗ เมตร มีผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๗,๑๘๖.-บาท (หกหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยแปด
สิบหกบาทถ้วน)

๑.๒ โครงการที่ ๒ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ถนนสุขุมภิบาล ๓ ซอย ๓ ซอยบ้านป่าวิน(หัวสระ)
(ชุมชนใหม่หนองขาม) กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๒๒๒ เมตร พร้อมฝาปิด มีผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๒๕,๗๙๙.-บาท (สอง
แสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทถ้วน)

๑.๓ โครงการที่ ๓ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยบัวลอย(ต่อจากเดิม) (ชุมชนใหม่หนองขาม) กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๙๖ เมตร พร้อมฝาปิด มีผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙๖,๓๖๖.-บาท (เก้าหมื่นหกพันสามร้อยหกสิบหกบาทถ้วน)

๑.๔ โครงการที่ ๔ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. ซอยบ้านนายพนมไพโร (ชุมชนด่านกลาง) กว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๕๐.๖๐ เมตร พร้อมฝาปิด มีผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๔๙,๒๖๖.-บาท (สี่หมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบหกบาทถ้วน)

๑.๕ โครงการที่ ๕ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ ซอยบ้านป่าดำริห์ (ชุมชนโพธิ์ทอง) กว้าง ๓ เมตร ยาว ๓๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๐๒ ตารางเมตร มีผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๓,๔๕๙.-บาท (ห้าหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๑.๖ โครงการที่ ๖ เสริมผิวจราจร คสล.สายสุขาภิบาล ๑ ซอย ๘ (ชุมชนประชาธิปไตย) กว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๒๙ ตารางเมตร มีผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๓๕,๒๐๐.-บาท (สามหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

๑.๗ โครงการที่ ๗ ปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนแบบอาคารประกอบการ (โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลด่านเกวียน) มีผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙๓,๗๕๐.-บาท (เก้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่เทศบาลตำบลด่านเกวียน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

๕. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของภาครัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๘. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้ง ซึ่งมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ให้เป็นหน้าที่ของผู้เสนอราคาไปดูด้วยตนเอง โดยเทศบาลตำบลด่านเกวียน ถือว่าได้ทราบสถานที่ตลอดจนปัญหาและอุปสรรคในเวลาที่งานจะนำมาเป็นข้ออ้างให้พ้นความรับผิดชอบต่อเทศบาลตำบลด่านเกวียนไม่ได้ เว้นแต่เป็นเหตุสุดวิสัย

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ โดยสามารถยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองโดยตรง ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง ระหว่างวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ และในวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้าง อำเภอโชคชัย และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๔.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้าง ในราคาชุดละ ๓๐๐.- บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) ได้ที่งาน
ผลประโยชน์และกิจการพาณิชย์ กองคลัง ในวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๒๗ มีนาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่
เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.dankwiancity.go.th หรือ
www.gprocurement.go.th หรือ www.koratdla.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๓-๘๑๐๕ ต่อ
๑๕ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐




(นางฝน คงศักดิ์ตระกูล)
นายกเทศมนตรีตำบลด่านเกวียน

ประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างรangsระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ถนนสุขาภิบาล1 ซอย4 ซอยบ้านอาจารย์โสภณ ยาว 67 เมตร
 ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลด่านเกวียน (ใช้ราคาวัดุดก่อสร้างประจำเดือน มกราคม พ.ศ.2560)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลด่านเกวียน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุและสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	
1	ดินซุด - ขน	27.39	ลบ.ม		-	20.90	572.45	572.45
2	คอนกรีตหยาบ	2.01	ลบ.ม	1728.97	3,475.23	306.00	615.06	4,090.29
3	ทรายรองพื้น	2.01	ลบ.ม	406.54	817.15	99.00	198.99	1,016.14
4	คอนกรีตโครงสร้าง	15.30	ลบ.ม	1822.43	27,883.18	306.00	4,681.80	32,564.98
5	เหล็ก RB9	1,126.00	กก.	18.72	21,078.72	4.10	4,616.60	25,695.32
6	ไม้แบบ	80.40	ตร.ม	267.00	21,466.80	133.00	10,693.20	32,160.00
7	ท่อ PVC. Ø 0.15 ม.	3.00	ม.	226.00	678.00	-	-	678.00
8	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 2"	17.00	ม.	277.00	4,709.00	-	-	4,709.00
9	รื้อผิวจราจรคอนกรีต(เดิม)	18.45	ตร.ม			70.00	1,292	1,291.50
	รวมราคาวัดุดและแรงงาน							102,777.68

(.....  ประมาณราคา
 (นายทวีศักดิ์ นิ่มกระโทก)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการเทศบาลตำบลด่านเกวียน

แบบ ปร.5

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาปิด ถนนสุขาภิบาล1 ซอย4 ซอยบ้านอาจารย์ไสภา ยาว 67 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ม.1 ตำบลด่านเกวียน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางวันที่ มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)			รวมเป็นเงิน (บาท)		
1	ประเภทงานอาคาร	102,777.68		1.3074	134,371.53		
	เงินไข	-		-	-		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%	-		-	-		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% (VAT)	-		-	-		
		-		-	-		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ				134,371.53		
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง				134,372		
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน					
	ขนาดหรือเนื้อที่	67.00	เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,005.55		บาท/เมตร			

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายประสิทธิ์ นุ่มฉิมพลี
ปลัดเทศบาลตำบลด่านเกวียน

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายสาธุทธิ์ วามะเกษ
ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

นายทวีศักดิ์ นิ่มกระโทก
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

อนุมัติเป็นเงินกลางได้
1

อนุมัติ

(.....)

นางฝน คงศักดิ์ตระกูล
นายกเทศมนตรีตำบลด่านเกวียน

27 ก.พ. 2560

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.พร้อมฝาปิด ถนนสุขาภิบาล ๑ ซอย ๔ ซอยบ้านอาจารย์โสภิต /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลด่านเกวียน อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๘,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว ๖๗ เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...๒๗... กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑๓๔,๓๗๒ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายประสิทธิ์ นุ่มฉิมพลี ประธานกรรมการฯ
 - ๖.๒ นายสรายุทธ์ วามะเกษ กรรมการ
 - ๖.๓ นายทวีศักดิ์ นิ่มกระโทก กรรมการและเลขานุการ